
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2509 23 de Maio de 2023  PG. 1/4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 215/2023
23 de maio de 2023

Súmula: DETERMINA A NOMEAÇÃO DE
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, EM
CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL Nº 154/2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e considerando a Estrutura
Administrativa disposta na Lei Complementar Municipal nº 154/2023, de 04 de abril de
2023,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado o Servidor Público Municipal, João Renato Miller – CI/RG nº
4.458.066-7 SSP/PR, no Cargo de Diretor do Departamento de Obras e Viação, junto à
Secretaria Obras e Urbanismo, percebendo os vencimentos do nível CC-02, tudo conforme
a Lei Complementar Municipal nº 154/2023, de 04 de abril de 2023.
.

Art. 2º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em atendimento
ao que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 154/2023.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE MAIO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DiQhP4 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2509 23 de Maio de 2023  PG. 2/4

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.041/2023 
 
PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO COM RESERVA DE COTA PARA MICRO 
EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
02 – AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS PERTINENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações 
no Anexo I do edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 06/06/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 06/06/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

06/06/2023- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 24 de maio de 2023, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2023. 
 
 
LIVIA BEATRIZ CALLIGER RAVACHE 

Secretária Municipal de Assistência Social 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DiQhP4 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2509 23 de Maio de 2023  PG. 3/4

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 129/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 57/2023 
 
 

 

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, do município de Nova Londrina, Estado do 

Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a 

Dispensa de Licitação nº. 57/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando 

o presente processo, em favor da empresa E. DA SILVA REIS & CIA LTDA – ME, inscrita 

no CNPJ nº. 12.249.861/0001-97, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA COM 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, INCLUINDO-SE MOTORISTA/OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL, PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, 

TERRAPLANAGEM E CONTENÇÃO DE EROSÃO EM ÁREAS DETERMINADAS PELO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, no valor total de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil 

reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2023. 

 

 
 

  APARECIDO BELMIRO 
 Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DiQhP4 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2509 23 de Maio de 2023  PG. 4/4

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 129/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 57/2023 
 
 
 
A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, do município de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Aparecido Belmiro, ratifica a Dispensa de Licitação 
nº 57/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2023 

Contratada: E. DA SILVA REIS & CIA LTDA – ME 
CNPJ nº. 12.249.861/0001-97 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, INCLUINDO-SE 

MOTORISTA/OPERADOR E COMBUSTÍVEL, PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ESCAVAÇÃO, TERRAPLANAGEM E CONTENÇÃO DE EROSÃO EM ÁREAS 

DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 

VALOR: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2023. 
  
 
 
 

  APARECIDO BELMIRO 
 Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
                                                                  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DiQhP4 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-05-23T17:31:44-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




